



PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - Estado da Bahia

ERRATA

Aviso de Dispensa nº 014/2025

A **CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS**, torna público aos interessados a **retificação** do número do Processo Administrativo da Dispensa de Licitação nº 014/2025, publicada no Diário Oficial do Município, na edição nº 1188, em 15/09/2025 (<https://diario.camarasaj.ba.gov.br/wp-content/uploads/assinados/1188.pdf>).

ONDE SE LÊ:

Processo Administrativo nº 034/2025

LEIA-SE:

Processo Administrativo nº 036/2025

Santo Antônio de Jesus/BA, 25 de setembro de 2025.

Através da presente errata, fica corrigida a parte apresentada com erro e confirmada a veracidade do restante do seu conteúdo, mantendo os demais dados inalterados.

Túlio Miguel Carvalho Tedesco
Agente de Contratação
CPF: 160.***.***-98



PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - Estado da Bahia

Processo Administrativo Nº 036/2025

Dispensa Nº 014/2025

Objeto: Aquisição de utensílios domésticos para atender as demandas da Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus/BA.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus, acatando o resultado apresentado pelo Agente de Contratação da Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao **Dispensa nº 014/2025**, não havendo óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, **ADJUDICA e HOMOLOGA** o resultado da presente **Dispensa**, nos seguintes valores:

FORNECEDOR: CARLA GUIMARAES FERRARI LTDA

CNPJ: 33.088.163/0001-27

ENDEREÇO: Caminho B, Urbis I, nº 41, Calabar, Santo Antônio de Jesus - Bahia

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Prato Raso Convencional - com diâmetro igual ou superior a 28cm, Material: Porcelana, Cor: Branco. Pode ser levado a lava-louças, ao micro-ondas e freezer.	UND	40	SCHMIDT	R\$ 11,49	R\$ 459,60
2	Copo para suco/água - em vidro resistente, com capacidade igual ou superior a 300 ml. Pode ser levado a lava-louças e ao micro-ondas.	UND	120	NADIR	R\$ 4,76	R\$ 571,20
3	Taça de Água de Vidro - resistente, capacidade de 300 ml ou superior.	UND	150	NADIR	R\$ 5,97	R\$ 895,50
4	Xícara de Café com Pires - Material: Porcelana, Cor: Branco, Resistente a micro-ondas, resistente a lava-louças. 100ml	UND	200	OXFORD	R\$ 13,82	R\$ 2.764,00
5	Xícara de Chá com Pires - Material: Porcelana, Cor: Branco, Resistente a micro-ondas, resistente a lava-louças. 200ml	UND	200	TRAMONTINA	R\$ 11,99	R\$ 2.398,00

PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - Estado da Bahia

6	Faca De Mesa Em Aço Inox - Material do cabo: Aço inoxidável, Material: Aço inoxidável, Lâmina Serrilhada.	UND	60	SQ	R\$ 5,67	R\$ 340,20
7	Garfo De Mesa Em Aço Inox - Para Refeição, Material do cabo: Aço inoxidável, Material: Aço inoxidável.	UND	60	SQ	R\$ 5,67	R\$ 340,20
8	Colher de Sopa, Em Aço Inox - Para Refeição, Material do cabo: Aço inoxidável, Material: Aço inoxidável.	UND	60	SQ	R\$ 5,36	R\$ 321,60
9	Colher de Chá, Em Aço Inox - Para Refeição, Material do cabo: Aço inoxidável, Material: Aço inoxidável.	UND	60	SQ	R\$ 3,25	R\$ 195,00
10	Bandeja Retangular Em Aço Inox.	UND	40	TRAMONTINA	R\$ 95,27	R\$ 3.810,80
11	Garrafa Térmica - Capacidade: 2,5L, Revestimento de inox, ampola de vidro, sistema anti-pingos.	UND	5	TERMOLAR	R\$ 454,75	R\$ 2.273,75
12	Garrafa Térmica - Revestimento de inox, ampola de vidro, sistema anti-pingos, Capacidade: 500ml.	UND	25	TERMOLAR	R\$ 60,00	R\$ 1.500,00
13	Garrafa Térmica - Revestimento de inox, ampola de vidro, sistema anti-pingos, bomba de pressão, Capacidade: 1L.	UND	30	TERMOLAR	R\$ 94,16	R\$ 2.824,80
14	Porta Talheres - Com Tampa, Com 5 Divisórias, Cor: Branco.	UND	5	PLASUTIL	R\$ 27,03	R\$ 135,15
15	Dispenser para Detergente e Esponja.	UND	5	COZA	R\$ 11,67	R\$ 58,35
16	Dispensador para parede - Compatível com sabonete líquido e álcool gel, Cor: Branco, com reservatório de 450ml ou superior.	UND	30	PREMISSE	R\$ 34,32	R\$ 1.029,60
17	Dispensador de papel higiênico - para parede, compatível com rolos jumbo de papel higiênico de grande formato, reduzindo a frequência de reabastecimento. Cor: Branco.	UND	10	PREMISSE	R\$ 36,18	R\$ 361,80
18	Dispenser Porta Papel Toalha - Com Trava de Segurança, Capacidade de toalhas: 1000. Cor: Branco.	UND	20	NOBRE	R\$ 47,05	R\$ 941,00
19	Pote para mantimento - Material: Vidro resistente, Capacidade: 1.700ml ou superior, Compatível com: Micro-ondas e máquina de lavar louça.	UND	50	ORIGINAL LINE	R\$ 36,14	R\$ 1.807,00

PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - Estado da Bahia

20	Pote para mantimento - Material: Vidro resistente, Capacidade: 600ml ou superior, Compatível com: Micro-ondas e máquina de lavar louça.	UND	50	ORIGINAL LINE	R\$ 21,61	R\$ 1.080,50
21	Pote para mantimento - Material: Vidro resistente, Capacidade: 1000ml ou superior, Compatível com: micro-ondas e máquina de lavar louça.	UND	50	ORIGINAL LINE	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
22	Cuscuzeiro de alumínio 10 litros.	UND	5	MUNDIAL	R\$ 106,91	R\$ 534,55
23	Peneira Em Aço Inox 21Cm	UND	5	EURO INOX	R\$ 13,00	R\$ 65,00
24	Bomba Elétrica Para Garrafão - Galão D'água 5 a 20 Litros Recarregável portátil para carregamento automático USB	UND	2	LOTTELI	R\$ 20,00	R\$ 40,00
25	Jarra em Vidro com Alça - Material: Vidro resistente, Capacidade: 1,1L, Compatível com: micro-ondas e máquina de lavar louça.	UND	20	HAUSKRAFT	R\$ 30,00	R\$ 600,00
26	Jarra em Vidro com Alça - Material: Vidro resistente, Capacidade: 1500ml, Compatível com: micro-ondas e máquina de lavar louça.	UND	20	MARINEX	R\$ 29,50	R\$ 590,00
27	Lixeira Redonda - Metal Aramado, Preta, Capacidade 9 litros ou superior.	UND	30	ABMIDIA	R\$ 24,50	R\$ 735,00
28	Lixeira com Pedal - Material: Aço Inox, 20 Litros.	UND	30	TRAMONTINA	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00
29	Balde Cavidade Para Mão - Com Alça Plástico 12 Litros	UND	10	ARQPLAST	R\$ 10,00	R\$ 100,00
30	Suporte Fixo Para Mangueira - 1/2" De 25 A 30 Metros	UND	4	TRAMONTINA	R\$ 11,00	R\$ 44,00
31	Dispenser Suporte Porta Copos - Descartáveis 200ml Em Aço Inox	UND	3	NOBRE	R\$ 28,00	R\$ 84,00
32	Coador De Café Pano - Cabo Arame ou plástico 18x20CM	UND	20	GASTROBEL	R\$ 9,70	R\$ 194,00
33	Panela de Pressão - Acabamento em alumínio polido, Capacidade 7 litros	UND	3	ALUMINIO NACIONAL	R\$ 72,50	R\$ 217,50
34	Panela Caçarola - Antiaderente Com Tampa De Vidro Nº 22 3,4 Litros	UND	5	TRAMONTINA	R\$ 86,00	R\$ 430,00
35	Frigideira 24cm - Antiaderente com tampa de vidro.	UND	2	TRAMONTINA	R\$ 77,50	R\$ 155,00



PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - Estado da Bahia

36	Caçarola - Panela Industrial N26 6,3 Litros	UND	4	HAVAI	R\$ 75,00	R\$ 300,00
37	Prato de sobremesa - com diâmetro igual ou superior a 19cm, Material: Porcelana, Cor: Branco. Pode ser levado a lava-louças, ao micro-ondas e freezer.	UND	50	SCHMIDT	R\$ 7,80	R\$ 390,00
38	Escorredor em Aço Inox - 20 Pratos Inox.	UND	4	MAK-INOX	R\$ 103,30	R\$ 413,20
39	Fervedor em aço inox - 4,5 litros.	UND	5	NIGRO	R\$ 50,00	R\$ 250,00
40	CALDEIRÃO COM TAMPA - TAMANHO 22, Composição: alumínio, Capacidade 7 litros.	UND	4	REAL ALUMINIO	R\$ 68,60	R\$ 274,40
41	Avental - de PVC adulto na cor na branca.	UND	10	MAICOL	R\$ 10,00	R\$ 100,00
TOTAL GERAL						R\$ 35.024,70

O adjudicatário terá o prazo de *03 (três) dias úteis*, contados a partir da data de sua convocação, para *assinar o Termo de Contrato e/ou Ata de Registro de Preço e/ou instrumento equivalente*, sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no Aviso de Contratação do Certame e da Lei Federal nº.14.133/2021.

Santo Antônio de Jesus, 25 de setembro de 2025.

Caíque Pires Barbosa
Presidente da Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus